

Firmy biorące udział w postępowaniu opublikowanym
w Suplemencie do Dziennika Urzędowego Unii
Europejskiej nr **2021/S 218-573491** w dniu **10/11/2021**
na stronie internetowej
<https://www.zoz.konskie.bip.org.pl>
i https://platformazakupowa.pl/pn/zoz_konskie

Dotyczy: (ID 534830)...postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na „Dostawy leków do programów lekowych wg opisu i ilości z zadań od nr 1 do 41 , - sukcesywnie przez okres 12 m-cy.”

Dyrekcja Zespołu Opieki Zdrowotnej w Końskich w odpowiedzi na złożone następujące wnioski dotyczące treści zapisów SIWZ informuje :

I. 1. Do §1 ust. 6 wzoru umowy: Wskazujemy, że zapisy §1 ust. 6 wzoru umowy są ogólne i nieprecyzyjne. Na ich podstawie Wykonawcy nie są w stanie dokonać prawidłowej kalkulacji cen na potrzeby składanej oferty, ponieważ nie będą w stanie określić faktycznej wielkości przedmiotu zamówienia. W związku z tym wnosimy o doprecyzowanie zapisów §1 ust. 6 umowy, w taki sposób, aby były zgodne z zasadami określonymi w ustawie z dnia 11 września 2019 r. (Dz. U. 2019 r., poz.2019 ze zm.), a w szczególności przepisami art. 99 ust.1 (nakazującym precyzyjne opisywanie przedmiotu zamówienia), art. 433 pkt 4 (nakazującym wskazanie minimalnej wartości lub wielkości świadczenia), art. 454 ust. 2 pkt 3 (zakazującym istotnych zmian umowy jeśli zmiana w sposób znaczny rozszerza albo zmniejsza zakres świadczeń i zobowiązań wynikający z umowy) oraz art. 455 ust. 1 pkt 1 (dopuszczającym zmiany umowy wyłącznie po spełnieniu warunków wskazanych w ustawie PZP).

Odpowiedź:.....Zamawiający dla poszczególnych zadań i pozycji asortymentowych zamierza wykorzystać ilości zawarte w formularzach cenowych w 100 % Zamawiający dokonał precyzyjnego opisu przedmiotu zamówienia i zamierza zrealizować całość umowy, jeśli potwierdzona będzie szacowana ilość pacjentów hospitalizowanych, zakwalifikowanych do danego programu lekowego.

2. Do §8 ust. 2 lit. b) wzoru umowy: Prosimy o informację czy w przypadku wstrzymania produkcji lub wycofania z obrotu przedmiotu umowy i braku możliwości dostarczenia zamiennika leku w cenie przetargowej (bo np. będzie to groziło rażącą stratą dla Wykonawcy), Zamawiający wyrazi zgodę na sprzedaż w cenie zbliżonej do rynkowej lub na wyłączenie tego produktu z umowy bez konieczności ponoszenia kary przez Wykonawcę. Jednocześnie, zwracamy się z prośbą o dopuszczenie możliwości dostawy równoważnika, również w przypadku, niezależnej od Wykonawcy, czasowej niedostępności produktu leczniczego w obrocie.

Odpowiedź:.....W przypadku wstrzymania produkcji, bądź wycofania z obrotu produktu będącego przedmiotem umowy każdorazowa zamiana musi być uprzednio uzgodniona z Zamawiającym. Cena nie może być wyższa, niż cena z umowy.

3. Dotyczy pakietu nr 25 poz.1

Czy Zamawiający dopuszcza zmianę zawartej umowy w zakresie przedmiotu umowy wówczas, gdy wprowadzony zostanie do sprzedaży przez wykonawcę produkt zmodyfikowany/udoskonalony w zakresie:

- sposobu podawania
- sposobu konfekcjonowania
- numeru katalogowego produktu,
- nazwy produktu przy zachowaniu jego parametrów,

Jeżeli w czasie realizacji umowy wprowadzona zostanie do obrotu nowa dawka przedmiotu zamówienia lub zaistnieje potrzeba zakupu innych, nie ujętych w umowie dawek tego samego przedmiotu zamówienia, możliwa jest zmiana dawek do realizacji lub wprowadzenie nowej dawki z jednoczesnym zmniejszeniem lub rezygnacją z dawek dotychczas przewidzianych w umowie po podpisaniu aneksu do umowy i po przeliczeniu proporcjonalnym ceny, przy czym wartość oferty częściowej nie może zostać zwiększona.

Odpowiedź:.....Zamawiający dopuszcza zamianę produktu na inną postać i sposób podawania, po uprzednim ustaleniu, z zachowaniem ceny z umowy, po odpowiednim przeliczeniu.

II. Załącznik nr 4 do SWZ – istotne postanowienia umowy:

1. Czy Zamawiający w par. 1.2. usunie możliwość składania zamówień w formie telefonicznej? Zgodnie z art. 36z ust. 4 Prawa farmaceutycznego (w brzmieniu obowiązującym od 12 lipca 2015 r.) zamówienia na leki muszą być składane w formie pisemnej albo w formie dokumentu elektronicznego doręczanego środkami komunikacji elektronicznej. Nie ma możliwości składania zamówień w formie telefonicznej.

Odpowiedź:.....Zamawiający określił formę składania zamówień w § 1.punkt 2. tj.: Wykonawca dostarczać będzie ilości określone w SIWZ na własny koszt, loco ZOZ Końskie - Apteka zgodnie z zamówieniem pisemnym wysłanym (fax-em lub na adres poczty elektronicznej) lub w sytuacjach wyjątkowych zam. telefonicznym (potwierdzonym pisemnie).

„Potwierdzonych pisemnie „ – co spełni przesłanki określone w art. 36 z ust. 4 Prawa farmaceutycznego.

2. Czy Zamawiający w par. 1.6 wskaże minimalną wartość zamówienia, np. 80% wartości umowy? Obecne zapisy umowne, które nie wskazują minimalnej wartości są sprzeczne z art. 433 pkt. 4 ustawy PZP.

Odpowiedź:.....Zamawiający dla poszczególnych zadań i pozycji asortymentowych zamierza wykorzystać ilości zawarte w formularzach cenowych w 100 %, jeśli potwierdzona będzie szacowana ilość pacjentów hospitalizowanych, zakwalifikowanych do danego programu lekowego.

3. W związku z treścią par. 4 umowy Wykonawca wnosi o podanie maksymalnej wartości kar umownych (art. 436 pkt 3 Ustawy PZP). Zamawiający musi podać w umowie łączną maksymalną wysokość kar umownych, których mogą dochodzić strony; jest to ustawowy wymóg co do treści umowy.

Odpowiedź:.....Zamawiający w § 4 okraślił maksymalne kary tj.:

„1. Za nienależyte wykonanie umowy strony ustalają kary umowne w następujących wypadkach i w wysokości:

a) -za zwłokę w dostawie przedmiotu zamówienia w wysokości 0,1 %, wartości niezrealizowanej części zamówienia za każdy dzień zwłoki, jednak nie więcej niż 10% wartości opóźnionej dostawy.

b) -w przypadku gdy Zamawiający odstąpi od umowy z powodu okoliczności, za które odpowiada Wykonawca 1% wartości niezrealizowanej części umowy.

c) - za zwłokę w wymianie asortymentu w ramach postępowania reklamacyjnego, o którym mowa w § 3, w wysokości 0,1 % wartości przedmiotu reklamacji za każdy dzień zwłoki, jednak nie więcej niż 10% wartości brutto przedmiotu reklamacji.

2. W przypadku gdy Wykonawca odstąpi od umowy z powodu okoliczności, za które odpowiada Zamawiający, Zamawiający zapłaci Wykonawcy 1 % wartości niezrealizowanej części umowy.

3. Postanowienia ust. 1 nie wyłączają prawa Zamawiającego do dochodzenia od Wykonawcy odszkodowania uzupełniającego na zasadach ogólnych, jeżeli wartość powstałej szkody przekroczy wysokość kar umownych.”

4. Czy Zamawiający w par. 11 dopisze, że przedłużenie nastąpić może na okres maksymalnie 3 miesięcy? Wykonawca nie może być bezterminowo związany ofertą złożoną w niniejszym postępowaniu i oferować leków w tej samej cenie i na tych samych zasadach przez okres np. o 100% dłuższy, niż pierwotna umowa. Rozsądną kalkulację oferty można przeprowadzić w danym horyzoncie czasowym – do 3 miesięcy po 24 miesiącach pierwotnego obowiązywania umowy.

Odpowiedź: Umowa będzie zawarta na okres 12 miesięcy. Zamawiający w § 11 określił warunki przedłużenia umowy.

Udzielone odpowiedzi stanowią integralną część załączników i zapisów SWZ

Pismo w dniu dzisiejszym zamieszczono na stronach <http://zoz-konskie.bip.org.pl/> oraz https://platformazakupowa.pl/pn/zoz_konskie

Dyrektor
Zespołu Opieki Zdrowotnej w Końskich

Dr n.med. Wojciech Przybylski

sporządził:
- Tomasz Milcarz